
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 29/2023

Às 13:14 horas do dia 27 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDERSON SANTOS CORREIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 062/2023, Pregão nº 29/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Prestação de serviços outsourcing de impressão, com fornecimento de impressoras e  multifuncionais, incluindo
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de todas as peças,  partes e componentes necessários, e
também de todos os suprimentos como toner, e os demais  materiais de consumo, exceto papel sulfite, para
atender a demanda operacional do Departamento de  Educação.

Entrega de propostas: De 26/07/2023 às 08:00 até 11/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/08/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2023 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 3 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/08/2023 às 09:12:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 11/08/2023 às 17:14:23
A sessão esta suspensa, retornando as 14h de segunda feira (14 de agosto de 2023) para darmos
andamento a sessão. Bom final de semana.

Sistema 14/08/2023 às 14:06:16 Boa tarde. Estaremos retomando a licitação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/08/2023 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

11/08/2023 às 09:12:29 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 527/09/2023 13:14



UASG 982955 PREGÃO 29/2023

Grupo 1

Fracassado e Homologado

R$ 178.880,0000

Situação:

Fracassado por CPF ***.437.***-*0 - JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.434.117/0001-41 - CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
22638510890
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 158.080,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 178.880,0000 Valor negociado: Não informado

74.537.747/0001-10 - IMPORTINVEST IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 166.400,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 178.880,0000 Valor negociado: Não informado

06.101.609/0001-33 - PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 162.240,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 178.880,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.11/08/2023 09:00:05

Sistema Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.11/08/2023 09:00:05

Sistema O item G1 está encerrado.11/08/2023 09:11:31

Sistema para o
participante
24.434.117/0001-41

Sr. Fornecedor CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA 22638510890, CNPJ
24.434.117/0001-41, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo
para encerrar o envio: 11:15:00 do dia 11/08/2023. Justificativa: Proposta
formalizada.

11/08/2023 09:14:18

pelo participante
24.434.117/0001-41

Bom dia Sr.(a) pregoeiro(a), estamos providenciando....att11/08/2023 09:39:37

pelo participante
24.434.117/0001-41

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:02:35 de
11/08/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor CARLOS GONCALVES
DE OLIVEIRA 22638510890, CNPJ 24.434.117/0001-41.

11/08/2023 11:02:35

Sistema para o
participante 24.434.117

Sr. Fornecedor, as máquinas ofertadas não são compatíveis com o solicitado no
Termo de Referência. Por esse motivo, não podemos aceitar a proposta.

11/08/2023 11:11:47

Grupo 1

Valor estimado:

2 de 527/09/2023 13:14



UASG 982955 PREGÃO 29/2023

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

11/08/2023 09:14:18 Fornecedor CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA 22638510890, CNPJ 24.434.117/0001-41 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/08/2023 11:15:00. Motivo: Proposta formalizada.

11/08/2023 11:02:35 Fornecedor CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA 22638510890, CNPJ 24.434.117/0001-41 finalizou o
envio de anexo.

11/08/2023 11:13:08 Fornecedor PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0 LTDA, CNPJ 06.101.609/0001-33 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/08/2023 13:13:00. Motivo: Proposta formalizada.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-41

Sistema para o
participante
06.101.609/0001-33

Sr. Fornecedor PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0 LTDA, CNPJ
06.101.609/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo
para encerrar o envio: 13:13:00 do dia 11/08/2023. Justificativa: Proposta
formalizada.

11/08/2023 11:13:08

Sistema para o
participante
06.101.609/0001-33

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:13:00 de
11/08/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor PRINTEC
TECNOLOGIA DA IMPRESSA0 LTDA, CNPJ 06.101.609/0001-33.

11/08/2023 13:13:00

Sistema para o
participante
06.101.609/0001-33

Sr. Fornecedor, como a Proposta formalizada não enviada no prazo estipulado no
item 5.22.4, a licitante será desclassificada pelo não cumprimento do prazo.

11/08/2023 14:29:11

Sistema para o
participante
74.537.747/0001-10

Sr. Fornecedor IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ
74.537.747/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo
para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 11/08/2023. Justificativa: Proposta
formalizada.

11/08/2023 14:30:10

pelo participante
74.537.747/0001-10

Boa tarde!. Ok11/08/2023 14:37:30

pelo participante
74.537.747/0001-10

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:17:20 de
11/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor IMPORTINVEST
IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 74.537.747/0001-10.

11/08/2023 15:17:20

pelo participante
74.537.747/0001-10

Sr. Pregoeiro, a proposta, bem como o catalogo dos equipamentos ofertados,
foram encaminhados. Por favor, nos confirme o recebimento. Obrigado.

11/08/2023 15:26:22

Sistema para o
participante
74.537.747/0001-10

Boa tarde. Os arquivos foram recebidos.11/08/2023 16:38:57

pelo participante
74.537.747/0001-10

Boa tarde!14/08/2023 14:07:27

pelo participante
74.537.747/0001-10

Boa noite Sr. Pregoeiro! A sessão será fechada oficialmente?14/08/2023 18:20:47

Sistema O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/08/2023
11:37:30.

17/08/2023 11:27:30

3 de 527/09/2023 13:14



UASG 982955 PREGÃO 29/2023

Data/Hora Descrição

11/08/2023 14:30:10 Fornecedor IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 74.537.747/0001-10
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/08/2023 16:30:00. Motivo: Proposta
formalizada.

11/08/2023 15:17:19 Fornecedor IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 74.537.747/0001-10 finalizou
o envio de anexo.

27/09/2023 13:14:19 Item homologado.

Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel - Monocromática

Fracassado por CPF

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.434.117/0001-41 - CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
22638510890
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,3800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 336000

06.101.609/0001-33 - PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,3900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 336000

74.537.747/0001-10 - IMPORTINVEST IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,4000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 336000

Lances do Item  1
R$ 0,400011/08/2023 09:02:46 74.537.747/0001-10

R$ 0,390011/08/2023 09:06:48 06.101.609/0001-33

R$ 0,380011/08/2023 09:09:23 24.434.117/0001-41

Item 1 do Grupo G1 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel

Critério de julgamento:

Situação:

PÁGINA336000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,4300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 527/09/2023 13:14



UASG 982955 PREGÃO 29/2023

Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel - policromática

Fracassado por CPF

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.101.609/0001-33 - PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSA0
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,3900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80000

74.537.747/0001-10 - IMPORTINVEST IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,4000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80000

24.434.117/0001-41 - CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
22638510890
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,3800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80000

Lances do Item  2
R$ 0,400011/08/2023 09:02:48 74.537.747/0001-10

R$ 0,390011/08/2023 09:07:07 06.101.609/0001-33

R$ 0,380011/08/2023 09:09:29 24.434.117/0001-41

Item 2 do Grupo G1 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel

Critério de julgamento:

Situação:

PÁGINA80000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,4300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/08/2023 11:37:30

5 de 527/09/2023 13:14


